
 

 
Skattestyrelsen 

Copenhagen Towers 1 

Hannemanns Allé 25 

2300 København S 

 

Sendt til mail: HovedpostkasseJura@sktst.dk 

 

21. marts 2024 

 

Høringssvar til høring over genoptagelsesstyresignal vedr. 

udokumenterede indsætninger - udkast til styresignal 

 

Skattestyrelsen har 7. marts 2024 sendt udkast til genoptagelsesstyresignal 

vedrørende udokumenterede indsætninger i høring. 

 
Danske Advokater takker for muligheden for at afgive høringssvar. Udkastet til 
genoptagelsesstyresignalet har været behandlet i Danmarks Skatteadvokaters 
bestyrelse, der fungerer som Danske Advokaters skattefagudvalg. Gennemgangen af 
udkastet har givet anledning til følgende bemærkninger. 
 

Danske Advokater mener, at det i højere grad bør tydeliggøres, at styresignalet retter 

sig mod de skatteansættelser, hvor skatteyderen ikke har kunnet dokumentere sin 

anskaffelse af krypto, og hvor skatteyderen derfor fejlagtigt er blevet 

indkomstbeskattet af værdien heraf, jf. statsskattelovens § 4 i det indkomstår, hvor 

indsættelsen på wallet blev konstateret. Det står ikke tilstrækkeligt klart beskrevet i 

styresignalet (det nævnes kun i pkt. 4 med én linje). I styresignalet gengives 

praksisændringen derimod mere som stramning, hvor man genindfører en lav 

anskaffelsessum ved udokumenteret indsætninger med den konsekvens, at der i 

realisationsåret vil være tale om en højere beskatning.  

 

Vi mener derfor, det bør tydeliggøres, at formålet er, at der kan søges om 

genoptagelse af det indkomstår, hvor skatteyderen er blevet beskattet af 

indsættelsen, men at den afledede virkning heraf vil kunne være, at der skal ske en 

konsekvensforhøjelse af det indkomstår, hvor kryptovalutaen måtte være 

realiseret.       
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Afsluttende bemærkninger 
Danske Advokater står altid gerne til rådighed for uddybende spørgsmål eller dialog. 
 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Susanne Bager     Claus Holberg 

Juridisk konsulent    Advokat 

Danske Advokater    Medlem af bestyrelsen 

sub@danskeadvokater.dk   Danmarks Skatteadvokater 

 


